In cathedra ꝑetri Sermo primus.

Aſtendit eum in ecclesia plebis ꝛ in cathedra senioris laudent eū ꝑs. cyj. Refert enim Amb. in li. hexame. ꝛ Arest. li. x. animalū. **A**pes instinctu naturali valde diligūt regē magnitudine clariorē ꝛ insignē ꝛ q̄ in rege ꝑcipue mansuetudo clarior. **H**inc ē q̄uis rex habet aculeos eis tñ mie vititur ad pungendum **A**byſtice hoies q̄ h̄ intelligunt ꝑ apes i electione debēt respicere ad claritatē moruz vt sit verus ꝛ misericors. q̄ ex veritate timeatur. ꝛ ex mia diligēt. **F**m illō ꝑꝑꝑ. ij. **A**dise cordia ꝛ veritas custodiūt regē ꝛ roborat demētia tron⁹ eius. **I**ō legif. j. Regl. v. **A**ꝑꝑulus isrl̄ elegit Saul. ꝛ nō fuit melior eo quo ad bonitatē ꝛ staturā. ab humero enim fursum eminebat super oēm populū. **T**alem regē elegerūt sibi hoies in ciuitate antiochia beatū petrū. qui quasi ꝑnceps alioꝝ fuit maior. **I**ō caput apostoloꝝ appellatus est vt habetur. j. q. viij. s. q̄tiens. **F**uit etiā misericors seuerus. i. iustus. misericors bonis ꝛ penitentibus. **S**euero aut̄ ꝛ iusto malis ꝛ peccatoꝝ. declinauit tñ magis ad miā q̄ ad iusticiā seu seueritatē. **E**t vt hoc fieret dñs ip̄m cadere ꝑmisiit vt sciret alijs misericordie cōpati. vt dicit Greg. **E**t habet dif. l. c. **C**ōsiderandum ꝛ. c. sequē. vbi d̄r. **I**llud fuit magne pietatis dispensatione factuz. vt is qui futurus erat pastor ecclesie in sua culpa disceret qualiter alijs misereri deberet. **E**t q̄uis fuit misericors. tñ iusticie nō ē oblitus q̄ ad malos. **Q**uia legif. Act. v. **D**e anania cū vxore sua Zaphyra qui vedit agrum ꝛ fraudauit de ꝑcio agri ap̄los offerēs partē quandam ad pedes apostoloꝝ. **C**ui dixit petr⁹. **A**nania cur tēptauit sathauas cor tuū

et mentiri fecit. non mentitus es hominibus sed deo. quod cum audisset Ananias cecidit et expirauit. ita et factum est de uxore eius. Et quia misericordia et veritas exaltat homines et precipue platum. id est Ioseph. hodie exaltatus fuit sicut innuit verba passum patris. Exaltatus est in ecclesia. In quibus verbis a duobus commendatur. Primo ab exaltatione gloriose. ibi exaltatus est. Secundo a commendatione honorosa ibi in cathedra. Circa quod notandum. quod consuetudo hec est in curia secularium dominorum et regum. et imperatorum quem princeps vel rex honorat. hunc ad complacitiam regis subditi ceteri unanimiter solent honorare sicut illum Ioseph. hunc quia rex decorat populusque deceter honorat. Quod figuratum est Genes. xlii. Ubi legitur quod rex pharaon exaltauit Ioseph in procuratorem regni sui dicens. Tu eris pater super domum meam. et ad tuos oris imperium cunctus populus obediet. et tradidit sibi anulum in quo sigillabatur littere regie in signum potestatis sibi concessit. et fecit eum ascendere super currum suum. iussitque eum ducere per ciuitatem quod videntes omnes ipsum honorabant. Idem legitur Iherosolymis. iij. quod Assuerus rex exaltauit principem Ammon super omnes principes regni sui faciens eum secundum post se vicem in potestate. Item quia rex ipsum honorauit omnes in curia sua genua flectebant ut regiam approbarerent voluntate. Mystice rex regum et dominus dominantium christus intelligitur. Apoc. xix. honorauit apostolos suos quod testatur psalmus. cxxxviii dicens. Misit honorati sunt amici tui deus. Misit confortatus est. Et posuit eos super omnes in curia sua dando eis principalem dignitatem. Et quod preceperat psalmus. xliiij. Constitues eos principes super omnem terram. debemus ergo eos sedule honorare et nos christo regi conformare. Quia dicitur. b. Greg. ad Mauricium. Et ponitur. xj. q. j. Sacerdotibus quod mixti si illos vestra pietas dignetur honorare quibus in suo eloquio deus honorem tribuens eis ut angelos aut deos appellat. quia honor quem eis exhibemus veniet nobis in profectum. Teste. Ambrosius in libro de officiis. Reuera estimo nulla oia posse molestia perturbari que sanctos dignis laudibus apostolos student venerari Et principaliter honorare debemus. b. apostolum Petrum quem dominus super omnes principes dignum constituit sicut quod ecclesia canit de ipso Tu es pastor ouium princeps apostolorum tibi tradidit deus omnia regna mundi. Et honorauit ipsum in multis. **P**rimum quod fecit ipsum summum inter omnes apostolos quod per ex hoc quod dixit ceteris. Relaxate retia vestra in capturam soli Petro dixit. Duc in altum. Luc. v. Etiam sibi soli dixit ut pasceret homines Ioh. vi. per quem sua excellens dignitas designatur ut probatur xxiiij. q. j. Non turbatur. Etiam sibi soli dictum est Tu es petrus et super hanc petram edificabo ec-

clesiam meam. Matt. xvi. In quo fecit ipsum sue ecclesie ministracionis fundamentum. Dignitatis autem summitas. b. Ioseph. apostolus per in quilibet ipsius successore scilicet papa. Et dignitas magna est tam in clero quam extra clerum. In clero sunt multi qui habent magnos honores ut cardinales qui esse in numero debent. lviij. quattuor patriarche. scilicet antiochenus hierosolymitanus acqlensis constantinopolitanus. **T**res archiepiscopi principales. Haguntinensis. Colonienensis. et Treuerensis. Qui sunt principaliter primi in electione imperatoris. Insuper et multi alij abbates et episcopi. Sed isti sunt nullius dignitatis nisi ipse protulerit dignitates et potestates que et eis auferre potest. ut probatur. ix. q. iij. c. per principalem. Item dicitur. ij. q. vi. c. decreto. Et sic patet quod papa est summa potestas inter omnes qui habent plenitudinem potestatis. Alii. non habent potestatem sollicitudinis. Sicut eius dignitas per respectu imperatoris quem cum ipse seclerat ipse pede suo prestratus ante se coronat. Et quando papa equum suum ascendit. si imperator presens fuerit strepam ascendenti oportebit tenere ut tradit leges seculares. Secundo celestis rex exaltauit b. Ioseph. in hoc quod tradidit sibi clauis regni sui. Sicut et promisit sibi Matt. xvi. Tibi Petre dabo clauis regni celorum post recessum meum. quod cum ligaueris. etc. Et hoc fuit signum magne fiducie. quia scimus quod quando dominus recedit a patria et omnes clauis seculi defert ostendit se non magnam habere fiduciam in suo vicario. Sed cum omnes clauis sibi dimittit. non solum domus sed etiam omnia thesaurorum tunc ostendit se gerere fiduciam. Mystice christus cum volebat recedere de hoc seculo ad patrem non tradidit clauis regni sui et thesaurorum suorum bene digni mris sue dignissime. Sic habet de pe. et re. c. Noua quidam ubi dicit Innocentius papa. Licet beatissima Maria dignior et excellentior fuit vniuersis apostolis. Non tamen sibi sed istis dominus clauis regni celorum commisit scilicet. b. Ioseph. Et quod per quod magnam fiduciam habuit ad ipsum. Item si quis voluerit intrare in illud regnum oportet habere refugium ad beatum Ioseph. tanquam ad illum procuratorem. Quia dicitur. b. Am. in sermone qui incipit prospera diuinitate. puto inquit celos aliter aperiri non posse nisi clauis petri superferuerim. Et subdit. Item rogemus petrum ut ipse nobis tanquam bonus pastor et ianitor portas regni celestis aperiat. Tertio christus exaltauit. b. Ioseph. in miraculorum operatione. quia legitur Act. v. quod infirmi ponebantur in plateis ubi Petrus ambulare consueuerat et quocumque umbra sua obumbrabat ab infirmitatibus sanabatur. Sicut legitur Act. ix. quod quedam infirmum nomine eneam solo verbo sanauit dicens. Enea sanet te dominus ihesus christus surge et sterne tibi. et continuo surrexit et omnes qui habitabant ibi conuersi sunt ad dominum.